
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 50/ 2023 del 28/03/2023  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE DI VALUTAZIONE PERFORMANCE 
INDIVIDUALI DIPENDENTI E OBIETTIVI COMPRENSIVA DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER 
36 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO €. 60.500,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEL SOFTWARE DI VALUTAZIONE PERFORMANCE 
INDIVIDUALI DIPENDENTI E OBIETTIVI COMPRENSIVA DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER 
36 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO €. 60.500,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO che: 

- con nota (Mod. 37 AREU) del 12.12.2022 la Dirigente della S.C. Affari Generali e 
Legali di AREU: 

o ha richiesto la fornitura e lo sviluppo di un software dedicato 
all’implementazione ed alla gestione di un sistema di valutazione delle 
performance individuali dei dipendenti e del calcolo della primalità legato 
agli obiettivi posti, nell’ambito del D.lgs 150/2009 per la durata di 3 anni con 
spesa presunta pari a € 60.500,00 oltre IVA; 

o ha dichiarato – come agli atti – che la richiesta trova giustificazione nella 
necessità di implementare un sistema di gestione delle performance dei 
dipendenti, al fine di effettuare gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 
150/2009, attuazione della Legge n. 15/2009, in materia di ottimizzazione 
delle produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni; 

o ha individuato il prodotto come da Convenzione ARIA Licenza Software – 
Oslo – Aria_2019_149 – Lotto 122 fornitore OSLO ITALIA srl; 

- la S.C. Economico Finanziario di AREU ha comunicato la copertura economica 
della fornitura con nota del 23.12.2022; 
 

CONSIDERATO che la citata Convenzione ARIA Licenza Software – Oslo – Aria_2019_149 
alla data della scadenza ossia 09.01.2023 aveva un residuo di € 45.099,48 e quindi non 
sufficiente per coprire la richiesta della S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI; 
 
VISTA la proposta tecnica ed economica che la società OSLO ITALIA srl ha presentato 
alla Struttura competente di AREU; 
 
PRESO ATTO che: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

• in data 30.01.2023, è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA 
n. 3413040) alla sopracitata società; 

• entro il termine ultimo delle ore 12:00 del 03.02.2023 la ditta OSLO ITALIA srl ha 
presentato la propria offerta per la fornitura sopra richiamata confermando altresì 
la propria offerta tecnico – economica tramite piattaforma MEPA; 

 
RILEVATO che con nota del 06.02.2023 la Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali ha 
confermato la rispondenza dell’offerta a quanto richiesto e che, come confermato con 
nota del 07.02.2023 della società OSLO ITALIA srl, l’offerta è stata formulata alle 
medesime condizioni della Convenzione Aria_2019_149 – Lotto 122; 
 
RILEVATO altresì che la Direzione Amministrativa di AREU: 

- con nota del 22.02.2023 ha chiesto la sospensione della procedura per ulteriori 
valutazioni nel merito; 

- con nota del 13.03.2023 ha espresso parere favorevole al perfezionamento del 
contratto in argomento; 

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di poter procedere, ai sensi dell’art. 
51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 
36 del D.Lgs. 50/2016 all’affidamento diretto tramite Piattaforma MEPA della fornitura del 
software di valutazione performance individuali dipendenti e obiettivi (performance 
individuale-obiettivi + performance individuale comportamenti + etl giuridico) 
comprensiva di assistenza e manutenzione per 36 mesi alla ditta OSLO ITALIA srl con sede 
legale in via Ragazzi del ’99, 13 – 38123 Trento (TN) per un importo complessivo pari € 
60.500,00 oltre IVA; 
  
DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo f.f. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
1. di procedere all’aggiudicazione tramite Trattativa MEPA al fornitore OSLO ITALIA 

srl della fornitura del software di valutazione performance individuali dipendenti 
e obiettivi (performance individuale-obiettivi + performance individuale 
comportamenti + etl giuridico) comprensiva di assistenza e manutenzione per 36 
mesi, espletato ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per un importo 
complessivo di € 60.500,00 IVA esclusa; 

 
2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 

60.500,00 IVA esclusa, di cui iva al 22% pari a € 13.310,00, per un totale di € 
73.810,00 IVA inclusa la quale sarà contabilizzata nei Bilanci di Esercizio, come di 
seguito descritto (decorrenza presunta 01.04.2023): 

Descrizione spesa Anno 
Importo 

IVA 
esclusa 

IVA 22% Importo con 
IVA Conto Descrizione conto Centro di Costo  

Fornitura software 
e assistenza e 
manutenzione  

2023 (9 
mesi) 

€ 15.125,00 € 3.327,50 € 18.452,50 30203178  
LICENZE D'USO DI 
SOFTWARE NON 
AMMORTIZZABILI 

020260 – 
AFFARI 

GENERALI E 
LEGALI 

Fornitura software 
e assistenza e 
manutenzione 

2024 € 20.166,67 € 4.436,67 € 24.603,34 30203178  
LICENZE D'USO DI 
SOFTWARE NON 
AMMORTIZZABILI 

020260 – 
AFFARI 

GENERALI E 
LEGALI 

Fornitura software 
e assistenza e 
manutenzione 

2025 € 20.166,67 € 4.436,67 € 24.603,34 30203178  
LICENZE D'USO DI 
SOFTWARE NON 
AMMORTIZZABILI 

020260 – 
AFFARI 

GENERALI E 
LEGALI 

Fornitura software 
e assistenza e 
manutenzione 

2026 (3 
mesi) 

€ 5.041,66 € 1.109,17 € 6.150,83 30204175  
MANUTENZIONE E 

ASSISTENZA 
SOFTWARE  

020260 – 
AFFARI 

GENERALI E 
LEGALI 

 
3. di dare atto altresì che, ai sensi della L. n. 241/1990 per quanto attiene tutti gli atti 

amministrativi relativi all’espletamento della procedura il responsabile del 
presente procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti, 
dr.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Dirigente 

della S.C. Affari Generali e Legali, Dott.ssa Domenica De Giorgio; 
 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e 
necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti  
ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


